verbis docuit,¹⁾ moribus et vita nusquam recessit. Praeerat autem idem sacrae urbi, quae latine virginum civitas,²⁾ graece Parthenopolis vocatur; urbs quondam³⁾ nota populis, et una ex magnis urbibus, dum primus Otto sceptra regalia rexit; nunc autem pro peccatis⁴⁾ semiruta domus et malefida statio nautis. Ipso tempore erat⁵⁾ magister scolarum Octricus⁶⁾ quidam philosophus, sub quo turba iuvenum et librorum⁷⁾ copia multa, nimis crescente studio, floruerunt. Ergo archiepiscopus ille puerum cum magna caritate suscipiens, dat sibi confirmationem sacrosancti crismatis, et suo nomine⁸⁾ Adalbertum appellans tradidit scolis. Aderat sibi⁹⁾ discenti¹⁰⁾ spiritus semper¹¹⁾ individuus¹²⁾ comes, et cucurrit¹³⁾ divate vena ingenium, ratio¹⁴⁾ et sensus.

4. Toto autem tempore scolaris studii¹⁵⁾ non emulatus fuerat¹⁶⁾ facientes iniquitatem, nec¹⁷⁾ stetit in consilio eorum, quibus erant¹⁸⁾ inutilis¹⁹⁾ actus et puerilia negocia; sed mox ubi longius aliquid²⁰⁾ positus magister ei locum praebuit, occultis itineribus ad sanctorum martyrum domicilia confudit. Ibi²¹⁾ secundum mensuram temporis orationum vota persolvens, rursum ante occursum magistri loco suo resedit. Noctibus quoque, ut opus suum bonum ab humani laudibus occultaret, circuit pauperes, debiles et caecos, quibus secundum modum miseriarum amica solamina praestat. Verum ne a bonae operationis studio cessaret, pater et eius optima mater omnia²²⁾ sufficienter dederunt. Quin et magistro suo aurum et argentum et²³⁾ quaecumque²⁴⁾ oculis²⁵⁾ hominum dignissima erant offerentes, karo filio²⁶⁾ doctrinam magno precio emerunt. Ille vero indefesso cursu ad omne virtutum exercitium semet ipsum²⁷⁾ semper extendens, inter suos collegas pulcherrimus²⁸⁾ processit. Recessu magistri, quando caeteri²⁹⁾ inanibus ludis et ioco labore

¹⁾ docuit et 3cc. — ²⁾ Děvín, Magdeburk. — ³⁾ urbs ipsa condam 2a. — ⁴⁾ Spisovatel dotýká se tu Gisillaria biskupa Merseburského, který napadl arcibiskupství Děvinské. Pertz III, 694. — ⁵⁾ erat ibi 4a, 4b. — ⁶⁾ Ohtricus 3a, 3c. Ottricus 2a clericus 4a, stericus 4b. — ⁷⁾ liberorum 3a. — ⁸⁾ et suo eum nomine 2a. — ⁹⁾ nemá 3cc. — ¹⁰⁾ discendi 3cc. — ¹¹⁾ nemá 3cc. — ¹²⁾ inuiduus 4a. — ¹³⁾ currit 4a. currenti 2, 3a, 3c, 3cc. — ¹⁴⁾ oratio 2, 2a, 3c, 3cc. — ¹⁵⁾ studii 3cc. — ¹⁶⁾ non est emul. 2a. — ¹⁷⁾ neque. — ¹⁸⁾ erat 4a. — ¹⁹⁾ inutiles 2, 2a, 3a, 3c, 3cc, 4b. — ²⁰⁾ aliquid erat positus 2a. aliquo 3a, 4a, 4b, 5. aliquantulum 3c. — ²¹⁾ ubi 3a, 3c, ibique 4b. — ²²⁾ omnia ei s. 2. — ²³⁾ nemá 2, 4a. — ²⁴⁾ quaeque 1, 2, quoque 4a, 5. nemá 4b. — ²⁵⁾ Misto Quin — oculus čte se v 3cc: cum eciam aurum et argentum magistro suo et que oculis. — ²⁶⁾ kari filii 2, 2a, 3a, 3c, 3cc, 4a, 4b, 5. — ²⁷⁾ se ipsum 2a. — ²⁸⁾ pulcherrime 3cc. — ²⁹⁾ ceteris 3cc.